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شماره 1473 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

پیامد افزایش عوارض شهرداری:

افزایش تخلفات ساختمانی در مشهد
6

خوزستان در  شده  برکنار  مدیر   ۱۵ بیگلری:  حسن پور 
بوده اند  رئیسی  ویژه  استاندار  انتخاب   

وضع موجود ارتباطی به 
دولت روحانی ندارد 
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با سلام خد مت امام عصر)عج(

بالاخره پس از کش و قوس های فراوان و البته 
2بار طرح استیضاح رسمی وزیر صمت در بازه 
زمانی 20ماهه، نمایندگان مجلس در نشست 
روز گذشــته پارلمان از وزیر صنعت، معدن و 
تجارت ســلب اعتماد و با تقاضای استیضاح 
سیدرضا فاطمی امین موافقت کردند و بدین 
ترتیب وی از کابینه دولت خارج شد. اکنون نیز 
صندلی این وزارتخانه در کابینه دولت سیزدهم 

باید منتظر سرپرست یا وزیر جدید باشد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« نمایندگان 
در نشســت علنی روز گذشته )یکشنبه 10 
اردیبهشت ماه( مجلس شــورای اسلامی در 
جریان طرح اســتیضاح وزیر صنعت، معدن 

و تجارت پس از اســتماع دلایل و توضیحات 
نمایندگان متقاضی اســتیضاح و همچنین 
توضیحــات و دفاع وزیــر مربوطه از عملکرد 
خود در ایــن وزارتخانه، با 162 رأی موافق با 
استیضاح فاطمی امین موافقت کردند و 102 
رأی مخالف مانع پیاده شــدن وزیر محبوب 

رئیسی از قطار دولت نشد.
اما در جلسه استیضاح وزیر صمت چه گذشت 
و موافقان و مخالفان اســتیضاح چه گفتند؟ 
آنچه می خوانید چکیده ای از نظرات کســانی 
است که دیروز در پشت تریبون مجلس سخن 

راندند.
سید ابراهیم رییسی، رییس جمهور که برای 

دفاع از وزیر صنعت، معدن و تجارت به مجلس 
آمده بــود، گفت: وزارت صمــت بخش های 
مختلف دارد و آیا وزیر صرفا باید با خودرو مورد 
قضاوت قرار گیرد. گام هایی جدی در این جهت 
برداشته شده تا خودرو باکیفیت به میدان آید. 
ما در میانه راه هستیم و حتما باید کار جدی 
در خودرو انجام شود. رییسی با تاکید بر این که 
باید با مافیای خودرو برخورد شود، عنوان کرد: 
پرونده های آنها در حال بررسی است و از هیچ 
موردی چشم پوشی نشده است. اولین مدعی 
در این زمینه دولت اســت. هــر نقطه ای در 
مدیریت ببینیم که فساد و روابط ناسالم وجود 
دارد و ناکارآمــدی وجود دارد، قبل از هر کس 
ما مدعی می شــویم و حتما برخورد می کنیم. 

وی درباره قیمت خوردو و نقش افراد سودجو 
در این زمینه، تصریح کرد: اگر قوانین مناسب 
مثل عایدی بر سرمایه و مالیات در این زمینه 
تاثیرگذار است، اما دولت نسبت به تداوم قیمت 
حبابی و قیمت گذاری غلط به صورت ساعتی 
حساس است. باید با جریان مافیایی و سودایی 
برخورد شود. خط قرمز دولت مبارزه با رانت، 
مافیا و ویژه خواری است. دولت و مجلس باید 

در این زمینه اقدام کنند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در جلســه 
بررســی طرح اســتیضاحش در دفاع از خود 
بیان کرد: در 10 ســال گذشته تولید ضعیف 
شــده بود، اما تورم فزاینده داشتیم و بر این 

اساس نســبت درآمد/ هزینه خانوارها به هم 
ریخته است. به همین دلیل و با وجود آمارهای 
مثبت صنعتی و اقتصادی، مردم آن را احساس 

نمی کنند.
ســید رضا فاطمی امین در بخش دیگری از 
دفاعیات خود بیان داشت: من هم منتقد قیمت 
و صنعت خودرو هستم و به عنوان وزیر صمت 
یک دســتگاه خودروی ال۹0 مدل ۸۹ دارم و 

مگر ما جدای از همین مردم هستیم؟
وی با اشاره به قیمت های بازاری و کارخانه ای 
خودروها، گفت: از آنجایی که تولید خودرو به 
مدت چهار سال افت کرده بود و شکافی در این 

زمینه شاهد بودیم، تفاوت قیمتی ...

وزیر محبوب رئیس جمهور از قطار دولت پیاده شد

پایان ماه عسل 
مجلس و دولت
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حسن پور بیگلری: ۱۵ مدیر برکنار شده در خوزستان انتخاب استاندار ویژه رئیسی بوده اند 

وضع موجود ارتباطی به دولت روحانی ندارد 
حسام الدین اسلاملو:  ابراهیم رئیسی 
هر چند وقــت یک بار بحث بانیان وضع 
موجــود را که بی تردیــد بغرنج و ناامید 
کننده اســت، و کنایه به دولت روحانی 
دارد، مطرح می کند. این خط در جریان 
سفر استانی اش به لرستان، در تاریخ 1۹-

0۹- 1۴00 مطرح شد و درباره جابجایی 
مدیران گفت »هرکــس کارآمدی دارد 
می توان از او استفاده کرد اما نباید از بانیان 
وضع موجود استفاده شــود« او در 21-

01-1۴01 بر مواضع گذشته اش تاکید 
مجدد کرد و گفت: » بانیان وضع موجود 
نباید در عرصه های مدیریتی مورد استفاده 
قرار گیرند« و از این طریق بازهم به دولت 
روحانی تنه زد. اکنون که حدود نزدیک به 
دو سال از دولت سیزدهم می گذرد، آقای 
رئیسی مجدد بحث »بانیان وضع موجود« 
را مطرح کرده است. آیا ایشان در شرایط 
کنونی فرصت نداشــته مدیران میانی را 
تغییر دهد؟ و آیا مسئولیت تشکیل هیات 
دولت با کارنامه ضعیفی که کشــور را با 
بحران مواجه کرده، محصول بانیان وضع 
موجود یعنی دولت آقای روحانی است؟ 
در ارتباط با مواضع ایشان »خبرآنلاین« 
با نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 

گفت وگو کرده است.
نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
از رویکرد دولت دربــاره تغییر مدیران 
کل ادارات دفاع کــرد و در همین باره 
به »خبرآنلاین« گفــت: رویکرد دولت 
در تغییــر مدیران کل  ادارات با توجه به 
ارزیابی عملکرد یک سال گذشته آن ها 
در همیــن دولت بوده و ربطی به دولت 

قبل ندارد.
نماینده سیرجان و بردسیر در مجلس 
شورای اسلامی با اشــاره به سفر اخیر 
رییس جمهور به اســتان خوزستان از 
اســتقبال مردم از دولــت مردمی ابراز 
خرسندی کرد و گفت: ارزیابی عملکرد 
مدیران دولتی استان ها و شهرستان ها 
یکی از برنامه های مهم دولت در سفرهای 
استانی بوده که امیدواریم در سفر رییس 
جمهور به استان های دیگر نیز رویه ادامه 

پیدا کند.
شهباز حســن پور بیگلری در پاسخ به 
این پرسش که منظور دولت از ضرورت 
جایگزینی مدیر انقلابی به جای مدیران 
کنونی چیست نیز گفت: مدیر انقلابی 
یعنی مدیری کــه خود را بالاتر از مردم 
نداند. جسور و شــجاع و تصمیم گیر و 
بی بــاک و پی گیر امورات مردم باشــد. 

مدیری کــه جهادی کار کند. در جهت 
خدمت به مردم شــب و روز نشناسد. 
مدیــری کــه قاطــع و تصمیم گیر و 
مطالبات  پاسخگوی  باشد.  تصمیم ساز 
مردم را وظیفه خود بداند و در اتاقش به 
روی مردم باز باشد تا ارتباطش با جامعه 

و مشکلات آن قطع نشود.
نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
با تاکید بر این که اصلاح مدیران را تنها 
در حوزه وزیران نباید جســت وجو کرد 
بلکه مدیران در بدنه دولت شامل مدیران 
کل و اســتانداران نیز باید عملکردشان 

بررســی و شامل اصلا شــوند، از تغییر 
مدیرکل های ناکارآمد، دفاع کرد و رویکرد 
دولت را در تغییر چنین مدیرانی مثبت 
دانست و هرگونه ارتباط آن با انداختن 
توپ مسئولیت مشکلات در زمین دولت 
قبل را رد و تاکید کرد: همین هفته پیش 
در بوشــهر1۵ مدیر عوض شد. رییس 
جمهور پی گیر مطالبات مردم اســت و 

رویکرد دولت در تغییر مدیرکل  ادارات 
با توجه به ارزیابی عملکرد یک ســال 
گذشــته آن ها در همین دولت بوده و 
ربطی به دولت قبل و انداختن مسئولیت 
بر گردن مدیران کل در دولت قبل ندارد 
چون استاندار فعلی خوزستان منصوب 
همین دولت است و می توانسته مدیران 
خودش را بچیند. استاندار دو سال پیش 
که نیست تا دولت مورد نظرش مدیران 

ادارات دولت قبل باشد.
حســن پور تغییر مدیر جهادکشاورزی 
در اســتان کرمان را مثــال زد وگفت: 

مدیرجهاد کشاورزی در استان کرمان، در 
همین دولت منصوب شده و سپس کنار 
گذاشته شده است. مدیران تغییر و تحول 
پیدا می کنند ربطی به مدیر این دولت 
و آن دولت ندارد. هر مدیری در ارزیابی 
دقیق سال گذشته یعنی در دوران خود 
این دولت امتیاز نیاورده، دولت دارد این 
تغییرات را انجام می دهد. مورد داشته ایم 
که این دولت اســتاندار خودش را هم 
ظرف سه ماه عوض کرده است. هرکس 
نتواند رضایت مندی مردم را به دست را 
بیاورد، در این دولت کنار می رود و دولت 
سیزدهم با کسی عهد اخوت نبسته است.

نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
در پاسخ به »خبرآنلاین« درباره این که 
چرا دولت همین قاطعیت برکناری مدیر 
ضعیــف را در حیطه ی هیئــت وزیران 
خودش ندارد و بر ماندن وزیران ضعیف 
اصرار دارد؟ پاســخ می دهــد: موضوع 
برکناری مدیرکل هایی که عملکرد ضعیف 
داشــته اند یک موضوع جداگانه است و 
ربطی به استیضاح وزیر ندارد. تشخیص 
وزیر ضعیف و اســتیضاح آن دیگر کار 
مجلس است. منتقدان دولت خوشحال 
باشند که با همت خود این دولت، مدیران 

ناکارآمد دارند تغییر می کنند.

رویکرد دولت در تغییر مدیرکل  ادارات با توجه به ارزیابی عملکرد 
یک سال گذشته آنها در همین دولت بوده و ربطی به دولت قبل 

ندارد

,,

مُهر تایید رئیسی بر ماجرای اهدای خودروهای شاسی بلند به نمایندگان؟
رئیس جمهور گفــت: باید با مافیای خودرو 
برخورد شود. پرونده های آنها در حال بررسی 
اســت و از هیچ موردی چشم پوشی نشده 
اســت. طی روزهای اخیر خبر اهدای خودرو 
شاســی بلند به برخی نمایندگان مجلس 
حاشیه ساز شده است. گرچه وزیر صمت این 

ادعا را درمــورد خودش رد کرد اما تلویحا از 
وقوع چنین اتفاقی در تاریخی دیگر خبر داد. 
رئیس جمهور هم در دفاعیاتش از وزیر صمت 
اصل وقوع این اتفاق را تایید کرد و گفت:  باید 
با مافیای خودرو برخورد شود. پرونده های آنها 
در حال بررسی است و از هیچ موردی چشم 

پوشی نشده است. اولین مدعی در این زمینه 
دولت است. هر نقطه ای در مدیریت ببینیم که 
فساد و روابط ناسالم و ناکارآمدی وجود دارد، 
قبل از هر کس ما مدعی می شــویم و حتما 
برخورد می کنیم. دولت قبل از هر بخشــی 

مدعی برخورد با فساد و ناکارآمدی است.

نه خاتمی عبور می کند، نه اصلاح طلبان قهر
منصور حقیقت پور گفت: به نظر من 
طیــف وســیعی از اصلاح طلبان در 
انتخابات حاضر می شوند و مطالبات 
خــود را از طریق انتخابــات دنبال 

می کنند.
اخیرا سید محمد خاتمی گفته است 
زندگی بــا براندازی زیبا نمی شــود. 
بسیاری باور دارند این سخنان خاتمی 
به نوعی مهیاکردن فضــا برای ورود 
اصلاح طلبان به انتخابات است اما آیا 

چنین است؟
منصور حقیقت پور، فعال و تحلیلگر 
سیاســی، دربــاره این موضــوع به 
»نامه نیوز« گفت: »من آقای خاتمی 
را انســان نجیبی می دانم که از نظام 
عبور نمی کند. او چارچوب های نظام 
را قبول دارد و حتما اگر نقدی می کند 
برای بی احترامی به نظام یا عبور از آن 

نیست«.
او در تحلیــل رویکــرد انتخاباتــی 
مجلس  انتخابات  در  اصلاح طلبــان 
دوازدهم بیان کــرد: »تا اینجای کار 

اصلاح طلبــان نتوانســته اند به یک  
گفتمان درونی منســجم برسند اما 
برداشت شــخصی من این است که 
آنهــا باتوجه به اینکه افــراد پخته  و 
کارآزمــوده ای میان خــود دارند، با 
انتخابات قهر نمی کنند زیرا می دانند 
قهر با انتخابات بــه معنای واگذاری 

زمین بازی به رقیــب تمامیت خواه 
است«.

این تحلیلگر مســائل سیاسی ادامه 
داد: »بــه نظر من طیف وســیعی از 
اصلاح طلبــان در انتخابــات حاضر 
می شوند و مطالبات خود را از طریق 
انتخابات دنبــال می کنند و امیدوارم  

رویکردی شبیه به ســال های ۹۸ و 
1۴00  را در پیــش نگیرند و بتوانند 
سرمایه اجتماعی خود را هم تجمیع 
کنند تا یک انتخابات پر شور را شاهد 

باشیم«.
او در پاســخ به این پرسش که آیا در 
انتخابــات پیش رو بار دیگر شــاهد 
پیوند اصلاح طلبان و معتدلین خواهیم 
بود، اظهار کرد: »زود است که بگوییم 
چنین پیوندی شکل  می گیرد یا نه اما 
هم افزایی هایی ممکن است بشود تا 
جریان اقلیتِ تندرو بار دیگر قدرت را 

به دست نگیرند«.
حقیقت پــور در پایــان درخصوص 
جلســه افطاری قالیباف با لاریجانی، 
حدادعــادل و ناطق نوری گفت: »آن 
دیدار صرفا جلسه افطاری بود و آقای 
قالیباف هم کار خوبی کرد که زمینه 
دیدار این افــراد را فراهم کرد اما آن 
دیدار فراتر از یک افطاری ساده نبود 
و نباید تعابیر سیاســی خاصی از آن 

بیرون کشید«.

هزینه تراشی در دولت رییسی به چه 
قیمتی؟

حسن لاســجردی: بعد مدتها بحث و گفتگوهای داغ درباره 
وزیر صمت بالاخره امروز با برپایی جلســه استیضاح و سخنان 

موافق ومخالف، مجلس رای به عدم اعتماد فاطمی امین داد.
اگر نگاهی دقیق و موشــکافانه به ســرخط خبرهای روزهای 
اخیــر بیاندازیم به طور حتم موضوع اســتیضاح وزیر صمت و 
حواشی مربوط به آن فضای داغی را در رسانه های کشور بخود 
اختصاص داده و در چنین شــرایطی همه بر این باور بودند که 

فاطمی امین روز سختی را در مجلس خواهد داشت
بهر حال جلســه استیضاح وزیر صمت با همه نقدها و نظرهای 
نمایندگان موافق و مخالف تمام شد و او رای نیاورد ولی دولت 
سیزدهم می تواند از این تجربه بهره های فراوانی ببرد و با دقت 
در ابعاد این اتفاق، تجربه گرانبهایی برای خود کســب نماید، از 

جمله:
- دولت رییســی باید جلسه امروز مجلس را به فال نیک بگیرد 
که در یک تعامل منطقی نمایندگان مجلس پس از ماهها جدل، 
تبادل نظر و صبر بسیار، شــرایط را بگونه ای دیدند که امکان 
تداوم حضور فاطمی امین بر مسند وزارت صمت نبوده و با ارائه 

دلایل بسیار رای اعتماد خود را سلب کردند.
- همانگونه که درسخنان برخی نمایندگان به وضوح اعلام شد 
شــرایط اقتصادی کشور اوضاع مناسبی ندارد و بخش مهمی از 
فضای اقتصادی تحت تاثیر سیاست های وزارت صمت است و 
لذا نابسامانی بازار خودرو و کالاها اساسی در کنار فقدان مکانیزم 
های راهگشای کنترل و تثبیت قیمت سبب شدکه فضای تندی 
این بار علیه دولت در بین نمایندگان شکل بگیرد که نتیجه آن 

را می توان در آرای نمایندگان بخوبی مشاهده کرد.
- شــائبه دوســتی و همکاری فاطمی امین با رییس جمهور و 
اصرار دولت به حفظ او با وجود همه مشکلات موجود در حوزه 
مدیریت این وزیر ســبب شــد که نمایندگان مجلس خواهان 
اصلاح در تیم اقتصادی دولت بویژه برخی وزرای اقتصادی شوند 
و وقتی با بی اعتنایی دولت مواجه شــدند از ابزار قانونی خود و 

لو دیر وقت استفاده کردند.
- مدتهاســت کــه از نگاه صاحب نظران جامعــه موضوع لزوم 
تغییرات کمی و کیفی تیم اقتصادی دولت بکرات شــنیده می 
شود و به نظر می رسد فقدان واکنش لازم به نظرات نمایندگان 
مردم که آنها نیر تحت فشــار افکار عمومی به چنین خواسته 
ای روی آوردند سبب شــد که مجلس این بار با فضای بهتر و 
آمادگی بیشتری برخلاف دفعات قبل به سراغ وزیر صمت برود.

- در سفر اخیر آقای رییسی به خوزستان موضوع برکناری چند 
تن از روسای ناکارآمد ادارات مورد توجه مردم قرار گرفت و لذا 
این ســوال در افکار عمومی بارها شــنیده شد که ملاک دقیق 
ناکارآمدی در این دولت چیســت و با توجه به نوسانات شدید 
بازار مرتبط با وزارت صمت ایا چنیــن وزیر دارای کارآمدی و 

صلاحیت لازم است یا خیر؟
- به نظر می رســد پیام جلســه امروز مجلس به دولت تداوم 
اصلاحات در تیم اقتصادی خواهد بود و درچنین شرایطی بهتر 
اســت که دولت خود به اصلاح این مهم دست بزند تا اینکه با 
حواشــی فراوان موضوع اســتیضاح وزیر دیگری در دستور کار 

مجلس قرار گیرد.
ســخن پایانی اینکه نوع رفتار مجلس با فاطمی امین رفتاری 
محترمانه و همراه با صبر و تحمل بوده است و لیکن دولت باید 
به این نکته مهم توجه کندکه در سال پایانی مجلس قرار داریم 
و نمایندگان تحت فشــار مطالبات و خواسته های بحق مردم 
درحوزه های انتخابیه قرار دارند و لذا احتمال تشــدید فشارها 
در ماههای آینده بیشــتر خواهد شد و برای همین لازم است 
دولت در اقدامی پیشدســتانه به اصلاحات خیرخواهانه مجلس 

گوش فرا دهد.
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زخمی که سال هاست گریبانگیر نظام آموزشی است؛

از کمبود معلم تا وعده توخالی استخدام
در آستانه روز معلم هستیم و درست 
مثــل هرســال، در ایــن روز و هفته 
مشکلات آموزش و پرورش و مصائب 
معلمین بیشتر به چشــم می آید. اما 
آنچه که اخیرا بارها به آن تاکید شده، 
کمبود معلم اســت! چراکه آموزش و 
پــرورش در کمتریــن حالت به بیش 
از ســیصد هزار معلم جدید نیاز دارد؛ 
این در حالی است که فارغ التحصیلان 
دانشــگاه فرهنگیان به مراتب عددی 
کمتر از این بوده و عده ای هم سالانه 

بازنشسته می شوند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از مهر؛ اگر در ســال های قبل 
مشــکلات معلمــان و دغدغه هایش 
بیشتر در اردیبهشــت و به مناسبت 
روز معلم مطرح می شــد؛ اما در سالی 
که گذشــت روزی نبود کــه در مورد 
مدرسه، دانش آموز و مشکلات معلم 

حرفی به میان نیاید.
یک سال سخت برای معلمان حالا در 
شرایطی به هفته معلم سال تحصیلی 
1۴0۳-1۴02 رسیده است که وزارت 
آموزش و پرورش با سرپرســت اداره 
می شــود و معلوم هم نیست عمر این 
سرپرستی تا چه مدت خواهد بود و از 

گزینه های وزارت خبری نیست.
معاونین ایــن وزارت خانــه از آینده 
فعالیــت خــود بی اطلاع هســتند و 
نماینــدگان و کمیســیون آمــوزش 
مجلس نیز از دســت کم در ظاهر از 
تصمیم دولت بی خبرند و تصمیم دارند 

در این زمینه پاسخگو نباشند.
در شــرایطی بــه هفته معلم ســال 
تحصیلی 1۴0۳-1۴02 رســیدیم که 
رتبه بندی معلمان به نتیجه نرسیده 
است؛ در حالی که ســال گذشته در 
چنین روزهایی یوســف نــوری وزیر 
پیشین آموزش و پرورش اجرای کامل 
رتبه بندی تا شــهریور 1۴01 را وعده 
داد؛ رتبه بندی نهایتاً در ماه های آخر 
سال با نواقص بسیار زیاد اجرایی شد 
و همین امر شــکایت و اعتراض شمار 
زیادی از معلمان را به همراه داشــت. 
شــکایاتی که در نهایت به استعفای 

نوری منجر شد.
هفتــه معلم را امســال در حالی آغاز 
کردیــم که کمبود معلــم در مدارس 
کشــور نه تنها حل نشده که به علت 
بازنشستگی معلمان پس  موج جدید 
از رتبه بندی، کمبود معلم در مدارس 
مناطق کمتر برخوردار شــدیدتر هم 

شده است.
کمبود معلم؛ مشکلی که دامن نظام آموزشی را 

سال هاست رها نکرده
البته همان طور که گفته شد کمبود 
معلم مشــکلی اســت که سال هاست 
آموزش و پرورش با آن مواجه اســت 
با این حال به نظر می رســد به علت 
بازنشستگی  توسعه هنرستان ها، موج 
پس از رتبه بندی و توجه به جنسیت 
معلمان در مدارس ابتدایی و متوسطه 
اول نیــاز به معلم و آمــوزگار بیش از 

پیش به نظر می رسد.
احمدحسین فلاحی، عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شــورای 
اسلامی، سال گذشته با اشاره به اینکه 
آماری که از ســوی آموزش و پرورش 
برای موضوع کمبود معلم ارائه می شود 

متفاوت از آن چیزی که است که ما در 
واقعیت می بینیم؛ گفت: کمبود معلم 
در آموزش و پــرورش از 2۳0 تا 260 

هزار نفر است.
تعــداد  شــرایطی  چنیــن  در 
فرهنگیان  دانشــگاه  فارغ التحصیلان 
به مجموعه نظام آموزشــی به میزانی 
 نیســت که ایــن کمبــود را جبران 

کند.
حسین خنیفر رئیس پیشین دانشگاه 
فرهنگیــان اواخر ســال 1۴00 گفته 
بود با احتســاب معلمیــن ماده 2۸ و 
تمامی فارغ التحصیلان سال تحصیلی 
1۴01-1۴00 حدود صد هزار نفر به 
بدنه نظام آموزشی متصل خواهند شد.

وزارت آمــوزش و پرورش در کمترین 
حالت به بیش از ســیصد هزار معلم 
جدید نیاز دارد این در حالی است که 
فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان هر 
ساله بیش از یکصد هزار نفر نمی شوند. 
از این رو جذب معلم از طریق آزمون 
اســتخدامی همواره یکــی از راه های 
جــذب نیرو برای آمــوزش و پرورش 

بوده است.
با این وجــود عدد پذیرفته شــدگان 
در آزمون اســتخدامی هــم چندان 

بالا نیســت. در آزمــون روز جمعه ۸ 
اردیبهشــت که ۵۳۴ هزار و ۴۴۵ نفر 
برای شرکت در آن ثبت نام کرده بودند؛ 
 تنهــا 2۸ هزار نفــر پذیرفته خواهند 

شد.
این عدد شامل 2۴ هزار و 6۹۴ آموزگار 
ابتدایی، 2۳۳2 آموزگار اســتثنایی و 
۹۹2 آموزگار ویژه مناطق عشــایری 
و مرزی اســت. تفاوت این دو عدد به 
تنهایی نشان می دهد حجم نیازمندی 
وزارت آموزش و پرورش تا چه حد زیاد 
اســت و یک آزمون استخدامی چقدر 

می تواند این نیاز را برطرف کند.
پرورش  و  آموزش  وزارت  سرپرســت 

در حاشــیه اجلاس مدیران و رؤسای 
مناطــق و نواحی آمــوزش و پرورش 
خوزســتان با اشاره به برگزاری آزمون 
اســتخدامی بــرای جــذب 2۸ هزار 
آموزگار دوره ابتدایی، گفت: به زودی 
آزمون استخدامی دیگری برای جذب 
معلمان متوســطه اول و دوم و فنی و 
حرفه ای و کاردانش برگزار خواهد شد 
که در این آزمــون نیز 2۸ هزار معلم 

جذب خواهند شد.
صحرایی با اشاره به برنامه ریزی برای 
جذب 2۵ هزار دانشجو معلم از طریق 
کنکور سراســری گفته بــود؛ جذب 
معلم از طریق شــیوه دو مدرکی یکی 
دیگــر از برنامه هــای وزارت آموزش 
و پــرورش در حوزه نیروی انســانی 
اســت و بر این اســاس دانشــجویان 
مستعد، در دانشــگاه های مادر شروع 
به تحصیل می کنند و بعد از گذراندن 
2 سال دروس تخصصی و طی کردن 
فرآیندهای صلاحیت سنجی و رغبت 
سنجی از ســال ســوم وارد دانشگاه 

فرهنگیان خواهند شد.
دبیران خرید خدمت و وعده توخالی 

استخدام
جذب معلم از طریق دوره های مهارتی 

اگرچه راهکاری نیست که مورد تأیید 
ســند تحول و تصمیم گیران آموزشی 
باشد ولی با شــرایط فعلی لازم است 
کمبود شــدید معلم حداقل تا حدی 
بهبود یابد و آزمون اســتخدامی شاید 
مطمئن ترین راه برای این مشکل باشد.

البته پیش از این به ادارات کل آموزش 
و پرورش در اســتان ها این مجوز داده 
شــده بود که به صورت حق التدریس 
به طور موقت از علاقه مندان به معلمی 
استفاده کنند اما مشکل اینجا بود که 
در برخی اســتان ها به این افراد وعده 
داده شــده بود که پــس از مدتی در 
اســتخدام وزارت آمــوزش و پرورش 

خواهند شــد. وعده ای که از ابتدا قرار 
نبود محقق شود.

یکی از همین نیروهای خرید خدمتی 
گفت: من از مهر 1۴00 به عنوان معلم 
خرید خدمت وارد کلاس شدم و قبل 
از آن هم هفت سال پیش دبستانی در 

مدرسه دولتی مشغول بودم.
از ابتدای سال تحصیلی 1۴02-1۴01 
نه قــرار داد داریم نه بیمه و نه حقوق 
و در نزدیکــی تعطیلات نوروز 1۴02 
حقوق دو تا ســه ماه را برای ما واریز 
کردند اما همچنــان حقوق چند ماه 
واریز نشــده و بیمه و سنوات برای ما 

حساب نشده است.
این نیروی خرید خدمتی افزود: برای 
ســال آینده هم به ما گفتند که دیگر 
قادر ادامه همکاری با ما نیستند مگر 
اینکــه در آزمون اســتخدامی قبول 
شــویم. واقعاً با معلمی که ده ســال 
تجربه کاری دارد چــرا باید این طور 
برخورد شود و با کسی که اصلًا تجربه 
کاری ندارنــد به یک شــکل برخورد 
شود. ضمن اینکه فردی که معلم است 
در طول روز مشــغول معلمی است و 
فرصت کافی برای مطالعه منابع آزمون 

را هم ندارد.

این معلــم خرید خدمتی از وعده های 
مکــرر ادارات آموزش و پرورش گلایه 
کرده و گفته بود: حتی ماه پیش و در 
بهمن ماه 1۴01 با وعده استخدام ما 
را به شورای پزشکی فرستادند و قبل 
از آن هــم مدارک متعددی را بردیم و 
برای تبدیل وضعیت مصاحبه شدیم اما 

هیچ خبری نیست.
همین وعده های بی ســرانجام بود که 
موجب شد تا در بهمن و اسفند 1۴01 
و فروردیــن 1۴02 معلمــان خریــد 
خدمتی بارهــا و بارها در مقابل درب 
اصلی وزارت آموزش و پرورش تجمع 

کنند.

وزارت آموزش و پرورش در کمترین حالت به بیش از سیصد هزار معلم جدید نیاز دارد این در حالی است که 
فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان هر ساله بیش از یکصد هزار نفر نمی شوند. از این رو جذب معلم از طریق 

آزمون استخدامی همواره یکی از راه های جذب نیرو برای آموزش و پرورش بوده است. با این وجود عدد 
پذیرفته شدگان در آزمون استخدامی هم چندان بالا نیست. در آزمون روز جمعه ۸ اردیبهشت که ۵۳۴ 

هزار و ۴۴۵ نفر برای شرکت در آن ثبت نام کرده بودند؛ تنها ۲۸ هزار نفر پذیرفته خواهند شد.

,,

تغییر تاریخ برگزاری آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی
مرکز ارزشــیابی و تضمیــن کیفیت نظام 
آموزش وپرورش با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد: تاریخ برگزاری آزمون ورودی مدارس 
نمونــه دولتی به روز جمعــه ۹ تیر 1۴02 
تغییر یافت. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقــل از وزارت آموزش وپرورش، در این 

اطلاعیه آمده است: بنابر تصمیم ستاد آزمون 
مقرر شد ســامانه ثبت نام روز یکشنبه 10 
و دوشــنبه 11 اردیبهشت برای ثبت نام از 
جاماندگان و واریز وجه آن تعداد از ثبت نام 
کنندگان که تاکنون موفق به پرداخت وجه 
ثبت نام نشده اند، فعال شود. مرکز ارزشیابی و 

تضمین کیفیت نظام آموزش وپرورش تاکید 
کرده است که این آخرین تاریخ تمدید برای 
ثبت نام از جاماندگان و واریز وجه آن تعداد از 
ثبت نام کنندگان که تاکنون موفق به پرداخت 
وجه ثبت نام نشده  اند، است. پرداخت نکردن 

وجه به منزله انصراف از ثبت نام است.

تاریخ اعزام اولین کاروان حج تمتع
رییس ســازمان حج و زیارت 
از پیگیری برای کاهش زمان 

سفر حج تمتع خبرداد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
عباس حسینی،  امروز« سید 
رییس ســازمان حج و زیارت 
در گفتگو با باشگاه خبرنگاران 

جوان درباره آخرین جزییــات حج 1۴02 گفت: پیش پرواز حج 
تمتع که شامل عوامل اجرایی خواهد بود 2۸ تا ۳0 اردیبهشت ماه 

جاری انجام خواهد شد.
وی افزود: براســاس برنامه ریزی ها و تدابیر اندیشیده شده، اعزام 
نخســتین کاروان زائران حج تمتع 1۴02 در ســوم خرداد انجام 

می شود.
حسینی با اشاره به تغییرات ساختار کارگزاری حج امسال گفت: در 
سال های گذشته بسیاری از کار های مربوط زائران در عربستان با 
حضور عوامل کارگزاری کشورمان انجام می شد، اما امروز از مرحله 
فرودگاه تا هتل و سایر خدمات به وسیله عوامل خدماتی عربستان 

و با امکانات و خدمات بیشتری اجرا می شود.
رئیس سازمان حج وزیارت با اشاره به سفر حج تمتع و مدت زمان 
آن خاطرنشان کرد: با جدیت به دنبال عملیاتی کردن مطالبه رهبر 

معظم انقلاب در این زمینه هستیم تا زمان سفر را کاهش دهیم.
پیشتر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفته بود کاهش ایام حضور 
حجاج در حج یکی از یکی از انتظارات ما از سازمان حج و زیارت 
است که در این زمینه باید ناوگان حمل و نقل هوایی به ما کمک 

کند.
همچنین موضوع کاهش زمان سفر حج تمتع در آخرین جلسه 

شورای عالی حج مطرح شد که به تصویب رسید.

اصلاح دستمزد در دستور کار نیست
صولــت مرتضــوی در جمع 
اصلاح  گفــت:  خبرنــگاران 
دستمزد در دستور کار نیست.

به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز«، صولت مرتضوی )وزیر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی( 
امــروز دهم اردیبهشــت در 

محوطه شــرکت دخانیات، در جمع خبرنگاران و مدیران شرکت 
اظهــار کرد: افزایش حداقل دســتمزد 1۴02 بــه منظور بهبود 

وضعیت معیشتی کارگران صورت گرفته است.
وی در پاســخ به اینکه آیا امکان اصلاح دستمزد با توجه به نرخ 
تــورم وجود دارد یا خیر؛ گفت: فعلاً اصلاح دســتمزد 1۴02 در 

دستور کار قرار ندارد.

با موجودات فرازمینی دیدار می کنیم!
بررسی های  در  دانشــمندان 
جدید خــود به ایــن نتیجه 
رســیده اند که ممکن اســت 
خیلی زودتــر از انتظارمان، با 
موجــودات فرازمینــی دیدار 
کنیــم. البته بیاییــد امیدوار 
باشیم که آنها رفتار دوستانه ای 

داشــته باشــند. به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ آیا ما در این جهان تنها هستیم؟ این سوال، دهه هاست 
ذهن دانشمندان را به خود مشــغول کرده و آنها در بررسی های 
خود به این نتیجه رسیده اند که به زودی پاسخی برای این سوال 
خواهیم داشت. ملاقات با موجودات فرازمینی، لحظه ای تاریخی 
برای بشــریت خواهد بود و می تواند به سال ها بحث و تحقیق در 

این زمینه پایان دهد.
در یک تحقیق جدید، دانشمندان دانشگاه کالیفرنیا به این موضوع 
که آیا موجودات فرازمینی هوشمند می توانند به علایم ارسال شده 
از زمین به اعماق فضا پاسخ دهند یا خیر، نگاهی دوباره انداخته اند. 
این دانشمندان با بررسی علایم ارسالی در تلاش اند که آنها را به  
درستی به اهداف مورد نظر برسانند و چنانچه این علایم با دقت به 
مقصد برسند، سال 202۹ میلادی ممکن است بتوانیم پاسخی از 
موجودات فرازمینی دریافت کنیم. محققان دیگر، از قبل علایمی 
را از زمین به فضاپیماهای وویجر1، وویجر2، پایونیر10، پایونیر11 
و نیوهورایزنــز، به اعماق فضا فرســتاده اند و این علایم اکنون به 
سیاره های نزدیک سیاره ما رسیده اند و چنانچه موجود هوشمندی 
در آن سیارات باشد، به دلیل مسافت زیاد بین ما و آنها، چند سال 

دیگر می توانیم خبری از آنها بشنویم

خــبر
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قیمت خودروهای وارداتی به زودی 
اعلام می شود

مدیر طرح واردات خودروی 
وزارت صمــت گفــت: در 
روزهــای آینــده قیمــت 
نهایــی خودروهای وارداتی 
از سوی ســازمان حمایت 
نهایی خواهد شد و پس از 
آن عرضــه خودروها انجام 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، مهدی ضیغمی، 
مدیــر طرح واردات خودروی وزارت صمــت اظهار کرد: با تلاش 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و دستگاه های مرتبط بعد از ۵ سال 
وقفه، اولین سری از خودروهای وارداتی از گمرک آپرین ترخیص 
شــد. این نخستین محموله از یک هزار و 10۸ خودروی چانگان 

است.
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت افزود: طی روزهای آینده 
سری جدید خودروها وارد کشور خواهد شد و عملیات تخلیه آن ها 

در بنادر انجام می شود.
ضیغمی با بیان اینکه به دلیل مشــکلات ناشی از قوانین واردات 
خودرو که در شــرایط غیرتحریمی نوشته شــده بود، ترخیص 
خودروهای وارداتی چالش های متعددی داشت، گفت: با همکاری 
و همراهی دستگاه های مرتبط توانستیم اولین سری از خودروها 
وارداتــی را ترخیص کنیم و قطعاً این امر باعث خواهد شــد که 

واردات و ترخیص سایر خودروها سرعت بیشتری پیدا کند.
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت درباره قیمت خودروهای 
وارداتی گفت: در روزهای آینده قیمت نهایی خودروهای وارداتی 
از ســوی سازمان حمایت نهایی خواهد شــد و پس از آن عرضه 
خودروهــا انجام می شــود. به نظر می رســد هفتــه آتی عرضه 

خودروهای وارداتی به متقاضیان آغاز شود.
وی تاکید کرد: واردات خودرو تا دو ماه آینده ســرعت بیشــتری 
خواهد گرفت چرا که با مصوبه ای که وزیر صمت داده است، مسیر 

واردات خودرو تسهیل می شود.
مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت همچنین از ورود یک هزار 
و ۵00 خــودروی خارجی دیگر به کشــور خبر داد که در فرایند 
دریافت مجوزهای ترخیص از گمرک هســتند و پس از دریافت 
تاییدیه های استاندارد و همزمان با عرضه، قیمت این خودروها نیز 

اعلام خواهد شد.
وی تصریــح کرد: این تعــداد خودرو از برندهــای فیات، زوتی، 
هیوندایی، کیا و میتسوبیشی هستند که به مرور عرضه خواهند 

شد.
گفتنی است، تا پایان سال جاری 100 هزار دستگاه خودرو چانگان 
با مدل های CS35 پلاس، CS55 پلاس و Uni-k وارد کشور 

خواهد شد.

قیمت انواع ارز و طلا اعلام شد

نرخ انواع ارز شامل دلار، یورو و درهم به صورت اسکناس و حواله 
و قیمت هر گرم طلای 1۸ عیار در مرکز مبادله ایران کشــف و 

اعلام شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، آخرین قیمت 
انواع ارز در مرکز مبادله ایران اعلام شد. بر این اساس امروز )دهم 
اردیبهشت ماه( آخرین نرخ ثبت شده، هر دلار آمریکا به صورت 
اســکناس و حواله به ترتیب ۴1 هزار و ۹66 تومان و ۳۸ هزار و 

1۵0 تومان است.
هر یورو نیز به صورت اسکناس ۴6 هزار و 61۴ تومان و حواله آن 

۴2 هزار و ۳۷6 تومان قیمت گذاری شد.
همچنین هــر درهم اســکناس نیــز 11 هــزار و ۴2۷ تومان 
قیمت گذاری شــد و هر درهم حواله به 10 هــزار و ۳۸۸ تومان 
رسیده است. قیمت اعلام شده برای هر گرم طلای 1۸ عیار نیز دو 

میلیون و 60۴ هزار تومان است.

وزیر محبوب رئیس جمهور از قطار دولت پیاده شد

پایان ماه عسل مجلس و دولت
بالاخــره پــس از کش و 
قوس های فــراوان و البته 
2بار طرح استیضاح رسمی 
وزیر صمــت در بازه زمانی 
مجلس  نمایندگان  20ماهه، 
گذشــته  روز  نشســت  در 
صنعت،  وزیــر  از  پارلمــان 
معدن و تجارت سلب اعتماد 
و با تقاضای استیضاح سیدرضا فاطمی 
امین موافقت کردند و بدین ترتیب وی 
از کابینه دولت خارج شــد. اکنون نیز 
صندلی این وزارتخانه در کابینه دولت 
سیزدهم باید منتظر سرپرست یا وزیر 

جدید باشد.
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
نماینــدگان در نشســت علنــی روز 
گذشته )یکشــنبه 10 اردیبهشت ماه( 
مجلس شورای اسلامی در جریان طرح 
استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت 
پس از اســتماع دلایــل و توضیحات 
نماینــدگان متقاضــی اســتیضاح و 
همچنین توضیحات و دفاع وزیر مربوطه 
از عملکرد خود در این وزارتخانه، با 162 
رأی موافق با اســتیضاح فاطمی امین 
موافقت کردند و 102 رأی مخالف مانع 
پیاده شدن وزیر محبوب رئیسی از قطار 

دولت نشد.
اما در جلسه استیضاح وزیر صمت چه 
گذشت و موافقان و مخالفان استیضاح 
چه گفتند؟ آنچه می خوانید چکیده ای از 
نظرات کسانی است که دیروز در پشت 

تریبون مجلس سخن راندند.
رئیس جمهور: آیا وزیر صرفا باید با خودرو مورد 

قضاوت قرار گیرد؟
سید ابراهیم رییســی، رییس جمهور 
که برای دفــاع از وزیر صنعت، معدن و 
تجارت به مجلس آمده بود، گفت: وزارت 
صمــت بخش های مختلــف دارد و آیا 
وزیر صرفا بایــد با خودرو مورد قضاوت 
قــرار گیــرد. گام هایی جــدی در این 
جهت برداشته شده تا خودرو باکیفیت 
به میدان آید. ما در میانه راه هستیم و 
حتما باید کار جــدی در خودرو انجام 
شــود. رییسی با تاکید بر این که باید با 
مافیای خودرو برخورد شود، عنوان کرد: 
پرونده های آنها در حال بررسی است و 
از هیچ موردی چشم پوشی نشده است. 
اولین مدعی در این زمینه دولت است. 
هر نقطه ای در مدیریت ببینیم که فساد 
و روابط ناسالم وجود دارد و ناکارآمدی 
وجود دارد، قبــل از هر کس ما مدعی 
می شویم و حتما برخورد می کنیم. وی 
درباره قیمت خوردو و نقش افراد سودجو 
در ایــن زمینه، تصریح کرد: اگر قوانین 
مناسب مثل عایدی بر سرمایه و مالیات 
در این زمینه تاثیرگذار است، اما دولت 
نسبت به تداوم قیمت حبابی و قیمت 
گذاری غلط به صورت ساعتی حساس 
است. باید با جریان مافیایی و سودایی 
برخورد شود. خط قرمز دولت مبارزه با 
رانت، مافیا و ویژه خواری است. دولت و 

مجلس باید در این زمینه اقدام کنند.
فاطمی امین: مگر ما جدای از همین مردم 

هستیم؟
وزیر صنعت، معــدن و تجارت نیز در 
جلسه بررســی طرح استیضاحش در 

دفاع از خــود بیان کرد: در 10 ســال 
گذشته تولید ضعیف شده بود، اما تورم 
فزاینده داشتیم و بر این اساس نسبت 
درآمد/ هزینه خانوارهــا به هم ریخته 
است. به همین دلیل و با وجود آمارهای 
مثبت صنعتی و اقتصادی، مردم آن را 

احساس نمی کنند.
سید رضا فاطمی امین در بخش دیگری 
از دفاعیــات خود بیان داشــت: من هم 
منتقد قیمت و صنعت خودرو هســتم 
و بــه عنوان وزیر صمت یک دســتگاه 
خودروی ال۹0 مدل ۸۹ دارم و مگر ما 

جدای از همین مردم هستیم؟
وی با اشــاره به قیمت های بــازاری و 
کارخانــه ای خودروها، گفت: از آنجایی 
کــه تولید خودرو به مدت چهار ســال 
افت کرده بود و شــکافی در این زمینه 
شــاهد بودیم، تفاوت قیمتی کارخانه و 
بازار زیاد شد. مطابق آمارهای مرکز آمار 
ایران، تورم خودرو از اردیبهشت تا آبان 
ماه گذشته رو به کاهش بوده است، اما 
از آذرماه دوباره افزایشی شد که ناشی از 
افزایش نرخ ارز بود، اما مگر من مسوول 
نرخ ارز در کشــور هستم؟ اگر در نیمه 
دوم سال 1۴01 جنگ ارزی آغاز نمی 
شــد، ما با این موضوعات روبه رو نمی 
شدیم. صنعت خودرو کشور مبتنی بر 
مونتاژ و داخلی سازی است و به همین 
جهت با فراز و نشیب تحریم ها، تولید کم 

و زیاد می شود.
وزیر صمت اظهار داشت: مطابق آمارهای 
بانک مرکزی، در ۹ ماهه ابتدایی ســال 
1۴00 رشد بخش صنعت سه درصد و 
رشد کل اقتصاد چهار درصد بوده است، 
اما در ۹ ماهه ابتدایی سال 1۴01 رشد 
صنعت هشت درصد و رشد کل اقتصاد 

۳.۷ درصد بوده است. 
فاطمی امین گفت: میانگین فصلی رشد 
بخش صنعت در دولت ســیزدهم 6.۷ 
درصد و این رقم در دولت های یازدهم 
و دوازدهم 2 درصد بوده است؛ یعنی در 
همین مدت کوتاه از عمر دولت سیزدهم 

این رشد سه برابر شده است.
وی افزود: در بخش معــدن، در حالی 
که در ۹ ماهه 1۴00 میزان رشد منفی 
یک درصد بوده، اما در مدت مشابه سال 
گذشته به 2.۹ درصد افزایش یافته است.

وزیر صمت خاطرنشان کرد: ثبت رشد 
2۸.۳ درصدی سرمایه گذاری و تشکیل 
سرمایه در ماشین آلات در پاییز 1۴01 

از سال ۹1 تاکنون بی نظیر است.
وی اظهار داشت: همچنین تورم کالاهای 
صنعتی در تابستان 1۴00 بالاتر از تورم 
کل کشور بود، اما در بهمن سال گذشته 
به ۴2.۳ درصــد و پایین تر از تورم کل 

کشور رسید.
فاطمی امین همچنین به آمار فعال سازی 
هفت هزار واحد جدید در ســال 1۴01 
اشاره کرد، اما گفت: ضعف تولید در سال 
های گذشته و تورم فزاینده سبب شده 
تا با وجود بهبود آمارها، اما چندان برای 

مردم ملموس نباشد.
وزیر صمت استاد وعده هاست

همچنین نماینــده مــردم دماوند در 
مجلس در جلســه علنی در موافقت با 

استیضاح وزیر صمت بیان کرد:  محور 
اول اســتیضاح به خودرو باز می گردد 
براســاس گزارشــات، کل تولید ایران 
خــودرو در ســال 1۴01، ۵۵0 هــزار 
دستگاه بود، اما آمار فروخته شده 61۳ 
هزار دستگاه اســت. در وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت در دوره آقای فاطمی 
امین این آمار دادن روی کار آمده است 
که آمار خودرو هایی که به کف پارکینگ 
عــودت داده می شــود همراه بــا آمار 

خودرو های تولیدی ارائه می شود.
ســیداحمد رســولی نژاد تصریح کرد: 
کل تولیدات ســایپا در ســال 1۴01، 
۳۵1 هزار دســتگاه بود و آمار فروخته 

شــده ۳۸1 هزار دستگاه است. مجموع 
تولیدات ایران خودرو و ســایپا در سال 
1۴01، ۹01 هزار خودرو بود، اما آنچه 
که فروخته شــده ۹۹۴ هزار دســتگاه 
است که تنها نسبت به سال 1۴00، 1۷ 
درصد افزایش داشته است. حال سوال 
این است که چگونه وعده داده می شود 
که قرار اســت آمار تولید خودرو به یک 
میلیون و 600 هزار دســتگاه می رسد. 

آقای فاطمی امین استاد وعده هاست.
فاطمــی امین کل دولــت را زمین گیر 

می کند
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســلامی نیز گفت: اگر قرار 
باشــد که همچنان فاطمــی امین در 
مســند وزارت باقی بماند کل دولت را 
زمین گیر می کند کما این که اکنون هم 

هزینه های کمرشکنی به اقتصاد و تولید 
تحمیل شده است. من از مردم ایران به 
خاطر ندانم کاری وزیر صمت عذرخواهی 
می کنم که چنین فشار تورمی را تحمل 
می کنند ایشان در آمارهای خودساخته 

خود غرق شده است.
حجت الاســلام ســید ناصر موسوی 
لارگانی تصریح کرد: آقای فاطمی امین 
بلایی سر زیرساخت ها و چارت ها آورده 
اســت که من نمی خواهــم اینجا از آن 
بگویم، قرار بر این است که برای حفظ 
مصالح نظام و آبروی دولت فقط نسبت 
به برنامه های وزیر صحبت کنیم. وی  در 
وضعیت مصالح هــم گرانی را به حدی 

رســاند که اکنون خانه دار شدن مردم 
برای اقشار متوسط به یک قرن می رسد. 
چرا باید اصرار بر ماندن وزیری کنیم که 
زندگی عادی را برای شهروندان به آرزو 

تبدیل کرده است.
وی با بیان این که سال گذشته متوسط 
قیمت مصالح ســاختمانی 100 درصد 
افزایش پیــدا کرد، گفــت: صحبت از 
قســطی فروختن خودرو می کنند در 
حالــی که پول را از مــردم می گیرند و 
موعد تحویل خودرو دو سال دیگر است، 
آقــای فاطمی امین اعــلام کنید کدام 
خودروســاز می خواهد قسطی خودرو 
به مــردم بدهد. دو ســال محصولات 
خودروسازان را از قبل فروخته و پول آن 
را می گیرید و این کارهایتان همه منشأ 
ایجاد بحران است. شما به غیر از آینده 

از آنجایی که تولید خودرو به مدت چهار سال افت کرده بود و شکافی در این زمینه شاهد بودیم، تفاوت قیمتی کارخانه و بازار 
زیاد شد. مطابق آمارهای مرکز آمار ایران، تورم خودرو از اردیبهشت تا آبان ماه گذشته رو به کاهش بوده است، اما از آذرماه 
دوباره افزایشی شد که ناشی از افزایش نرخ ارز بود، اما مگر من مسوول نرخ ارز در کشور هستم؟ اگر در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ 

جنگ ارزی آغاز نمی شد، ما با این موضوعات روبه رو نمی شدیم. صنعت خودرو کشور مبتنی بر مونتاژ و داخلی سازی 
است و به همین جهت با فراز و نشیب تحریم ها، تولید کم و زیاد می شود

,,

قیمت سازی اپلیکیشن ها در حوزه مسکن
دبیر اتحادیه مشاوران املاک تهران با اشاره 
به نقش اپلیکیشن ها در قیمت سازی ها در 
بازار مسکن، گفت: متاسفانه در این آگهی ها 
بدون اینکه معامله ای انجام شود، شاهد قیمت 
گذاری بی ضابطه هستیم که نظارتی هم بر آنها 
نیست. به گزارش روزنامه »صبح امروز« سعید 

لطفی در گفت وگو با ایرنا  اظهار داشت: این 
مسئله در حوزه مسکن تبدیل به بنای بسیار 
بدی شده است؛ در حالی که هیچ گونه نظارتی 
بر این آگهی صورت نمی گیرد و در بازار نیز اثر 
مخرب دارد. وی اضافه کرد: به همین منظور 
به دادستانی پیشنهاد دادیم که اپلیکیشن های 

انتشار آگهی در حوزه قیمت گذاری مسکن 
ورود نکنند، چرا که دیده می شود بدون آنکه 
معامله ای صــورت گرفته و یا نرخی تعیین 
شود، در این اپلیکیشن ها قیمت هایی اعلام 
می شود که این موضوع در معاملات مسکن 

اثر گذار بوده و کار بسیار نادرست است.
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ممنوعیت صادرات خوراک دام و طیور 
دفتر توسعه صادرات معاونت توسعه بازرگانی 
وزرات جهاد کشــاورزی در نامه ای نوشت: 
صــادرات خــوراک دام، طیــور از تاریخ ۹ 
اردیبهشت ماه 1۴02 متوقف اعلام می شود. 
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، سید جمال مدرسی دره، سرپرست 

دفتر توسعه صادرات معاونت توسعه بازرگانی 
وزرات جهاد کشــاورزی در نامه ای نوشت:با 
عنایت به واردات مواد اولیه تولید خوراک دام 
و طیور با ارز نیمایی با نرخ رسمی و ضرورت 
بازنگری در سیاست ها و برنامه های صادراتی، 
صادرات خــوراک دام، طیور بــا کد تعرفه 

هــای2۳0۹۹0۹0 و2۳0۹0۵0 از تاریخ ۹ 
اردیبهشت ماه 1۴02 متوقف اعلام می شود. 
در بخش دیگری از این نامه آمده است: شایان 
ذکر است شرکت هایی که دارای موافقت اولیه 
از جلسات قبلی کمیته برای صادرات هستند 

نیز موظفند صادرات خود را متوقف نمایند.

کاهش مدت زمان رفع تعهد ارزی 
برای وارد کنندگان موبایل

مدیر کل دفتر لوازم خانگی 
صمــت  وزارت  اداری  و 
تعهد  رفع  زمان  گفت:مدت 
موبایل  کنندگان  وارد  ارزی 

به یک ماه کاهش می یابد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« شکراللهی مدیر کل 

دفتر لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت و معدن و تجارت با اشاره 
به تنظیم و مدیریت بازار موبایل گفت: ۴ اقدام اصلاحی در خصوص 
تنظیم و مدیریت بازار موبایل انجام شد و امسال هم  همین کار ها 

را پیگیری می کنیم.
 او گفت: اقدام دیگری که در خصوص تنظیم بازار انجام شد، این 
بود که ما بیاییم گروه بنــدی کنیم چراکه موضوع خدمات پس 
از فروش در حوزه موبایل یک موضوع واقعاً مهمی اســت. الان ما 
شاهد این هستیم که شرکت های متنوعی در حال واردات گوشی 
هســتند به طوریکه حتی بدون کوچکترین زیرساخت خدمات 
پس از فروش برای اینکه این موضوع هم ســامان پیدا بکند باز با 
همکاری خود فعالین این حوزه، فعالین تخصصی این حوزه آمدیم 

شاخص های تخصصی را در آوردیم.
شــکراللهی گفت: گروه بندی را می خواهیم ابلاغ کنیم این باعث 
می شود که اجحاف در حق مشتری نشود، همه اهداف ما این بوده 
که گوشــی با قیمت مناســب و با خدمات پس از فروش مناسب 
دســت مشتری برســد به اضافه اینکه یک اقداماتی هم در حوزه 
تولید داخل داریم پیگیری می کنیم که همه این ها یک بسته به 
عبارتی سیاستی می شــود که دفتر تخصصی وزارت صنعت دارد 

پیگیری می کند.

ترخیص ماینرها؛ منوط به ارائه مجوز 
سازمان ملی استاندارد 

ترخیص دســتگاه های اســتخراج رمز ارزها منوط به ارائه مجوز 
سازمان ملی اســتاندارد ایران در سامانه جامع امور گمرکی روی 
اظهار نامه مربوطه شــد و وارد کنندگان ایــن کالا ملزم به درج 
شماره سریال هر دستگاه با کامنت روی اظهارنامه در سامانه جامع 

گمرکی هستند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، بر اســاس 
بخشنامه سازمان ملی استاندارد، وزارت نیرو و دفتر واردات گمرک، 
درباره دســتگاه های اســتخراج رمز ارز )ماینــر(، رعایت مقررات 
استاندارد اجباری، واردات دستگاه های استخراج رمز ارزها )ماینر( 

را نیز شامل می شود.
بر این اساس مقرر شده ترخیص دستگاه های استخراج رمز ارزها 
منوط به ارائه مجوز سازمان ملی استاندارد ایران در سامانه جامع 
امور گمرکی روی اظهار نامه مربوطه باشد و وارد کنندگان این کالا 
ملزم به درج شماره سریال هر دستگاه با کامنت روی اظهارنامه در 

سامانه جامع گمرکی هستند.
همچنین ارزیابی فیزیکی محموله وارد شــده اظهارنامه مستلزم 
بررســی و مطابقت انتخابــی حداقل میزان ۵ درصد از شــماره 
سریال های اعلامی وارد کننده با شــماره سریال درج شده روی 
کالای اظهاری است و همچنین  اظهارنامه ماینرها در مسیر قرمز 

قرار گرفته و ارزیابی کالا باید صورت گیرد.
در ایــن میان با توجه به ردیف )۳۵( بند )6( فهرســت کالاهای 
مشمول مقررات اجرای اجباری استاندارد از نظر برچسب انرژی، 
 B و A واردات دســتگاه های استخراج رمز ارز با گرید پایین تر از
ممنوع است. بنابراین در هنگام ارزیابی کالای وارد شده ضمن دقت 
در نصب بر چسب مصرف انرژی روی کالا، به گرید برچسب مصرف 
انرژی کالای وارد شده توجه لازم و مراتب رویت بر چسب مصرف 

انرژی و گرید آن در گزارش ارزیابی درج شود.

خـبر وزیر محبوب رئیس جمهور از قطار دولت پیاده شد

پایان ماه عسل مجلس و دولت

فروشی چه کردید؟
موســوی لارگانــی اظهار کــرد: آقای 
فاطمی امین در جلســه استیضاح اول 
وعده واردات خودروی خارجی را داد و 
مجوز این کار را هم داشت اما چه کرد. 
بهتر است توجیه نیاورید که گوشمان 
پر است. وضعیت را به جایی رسانده اید 
که قیمت پراید 100 میلیونی به ۳00 

میلیون رسیده است.
وزیر صمت نتوانسته است قیمت خودرو را 

مدیریت کند
نماینده مــردم ورزقــان از نمایندگان 
موافق استیضاح وزیر صمت نیز گفت: 
وزیر صمت بجای اینکه وزیر صنعت و 

معدن باشد، بیشتر در اختیار دو کارخانه 
خودرو سازی در کشور است و نتوانسته 

است قیمت خودرو را مدیریت کند.
الله وردی دهقانی افــزود: فاطمی امین 
تــوان مدیریت این وزراتخانــه را ندارد 
.قحــط الرجال که نیســت باید دولت 
مدیری را بگذارد تا بتواند این وزراتخانه 
را مدیریت کند و تورم در حوزه صنعت 

را مهار کند.
چرا خبر استیضاح شما قیمت دنا را 70 میلیون 

را کاهش داد؟
همچنیــن روح الله حضرت پور از دیگر 
نمایندگان مجلس نیز عنوان کرد: اگر 
وزیر مردم اســت چرا باند های مافیای 
خــودرو خودشــان را بــه آب و آتش 
میزنند؟ چرا خبر استیضاح شما قیمت 
دنــا را ۷0 میلیــون را کاهــش داد در 

صورتی که تا زمان اعلام وصول قیمت ها 
افزایش می یافت؟ اگر استیضاح پارسال 
انجام می شد امروز وضعیت کشور اینطور 
نبود.  آقای وزیر حقوق ملت ایران را به 
رویایی دســت  نیافتنی تبدیل کردید  
اکنون استیضاح این وزیر نابلد در حال 
انجام است، این استیضاح باند های گردن 
کلفت خودرو و مسببان  وضعیت فعلی 

است.
وی افزود: مردم با این استیضاح به آینده 
امیدوار می شوند، چون با برنامه های وزیر 
صمت  تهیه جهیزیه و داشــتن خودرو 
برای جوانان  ایرانی به یک رویا تبدیل 

شده است.

نه کسی برای استیضاح خودرویی داده و 
نه کسی خودرویی گرفته است!

امــا در مقابل میرتــاج الدینی نماینده 
مخالف اســتیضاح گفت: در یازده دوره 
مجلس نمونه ای نداریــم که یک وزیر 
دو بار استیضاح شود.اگر نوبتی بود بود 
نوبت دیگران بود.موفقیت دولت موفقیت 
مجلس است و موفقیت مجلس موفقیت 
دولت است. لطفا دو قطبی سازی نکنید.

معاونین وی همه پاکدست هستند و با 
مافیای فساد مقابله می کنند. معاون وی 
را طوری زدند که بیست روز یا در کما 
یا در بخش مراقبت های ویژه بســتری 
شد.من انتظار داشتم در خصوص شایعه 
اخیر، هیئت رئیسه و هیئت نظارت بر 
نمایندگان بیانیه خــود را قرائت کنند. 
آنچــه مورد تصدیق ما اســت اینکه نه 

کسی برای استیضاح خودرویی داده و نه 
کسی خودرویی گرفته است.مشکلات را 
نفی نمیکنیم. گرانی هست، اما ریشه ها 
و عوامــل را باید ببینیــم. خودرو یک 
بیماری مزمن و قدیمی دارد.انتظار ما از 
استیضاح کنندگان این است که راهکار 

ارائه کنند.
اگر با فاطمی امین مشکل دارید چرا نظام را زیر 

سوال می بریم؟
همچنین ســید جلیل میرمحمدی، از 
دیگر نمایندگان مخالف استیضاح وزیر 
صمت با اشــاره به اینکه »چطور شــد 
وزیــری که 1۸۸ رأی اعتماد از مجلس 
کســب کرده بود مجدد امروز جلســه 
استیضاحش برپا می شود؟« گفت: قرار 
اســت با عزل وزیر صمــت یخچال و 
فریزر ارزان شــود، این ادبیاتی است که 
ما داریم در مجلس وزیری را استیضاح 
میکنیم!وزیر می آید با چندین تاییدیه 
آمار می دهــد بعد می گوییم وزیر دروغ 
می گوید.اگر با فاطمی امین مشکل دارید 

چرا نظام را زیر سوال می بریم؟
میرمحمدی تصریــح کرد: در خصوص 
دادن ۷۵ خــودروی شاســی بلنــد به 
نمایندگان، هم رئیس مجلس، هم هیأت 
رئیسه، هم سخنگوی مجلس و هم وزیر 
صمــت تکذیب کرده اند. با دادســتانی 
مکاتبه شــد و هیأت نظــارت بر رفتار 
نمایندگان نیز این موضوع را بررســی 
و تکذیب کرد، ســپس یــک نماینده 
استیضاح کننده با استناد به این موضوع 
به این نکته اشــاره می شود که وقتی ۴ 
ماه گذشــته قرار بــود فاطمی امین را 
استیضاح کنیم، آمار استیضاح کنندگان 
تا روز استیضاح ۴0 به 60 بود اما ناگهان 
اتفاق عجیبی افتاد و آمارها تغییر کرد. 
در این شرایط از مجلس انقلابی در افکار 

عمومی چه باقی می ماند.
وی گفــت: در خصوص مافیای صنعت 
مباحثی مطرح شــد که کاملا درست 
است و به وجود مافیا در صنعت خودرو 
واقف هســتیم اما آیا این مافیا در طی 
2 ســال گذشته ایجاد شــده و حاصل 
تحولات چند دهه اخیر نیست؟ تغییرات 
مســتمر و مکرر وزرا آیــا حاکی از این 
حرف من نیســت؟ آقای فاطمی امین 
برای مبارزه با این فساد وارد میدان شده، 
از آقای رئیس جمهور درخواســت می 
کنــم در زمینه مبارزه با مافیای خودرو 
و ســایر مافیاها از وزرا حمایت کنند تا 

بتوانند در این عرصه موفق باشند.
میرمحمدی با اشاره به اینکه »رکوردهای 
تولید قابل قبول بوده اما در تنظیم بازار 
ضعف داریم و انتقادات به حق اســت« 
ادامه داد: دولت بایــد پای کار بیاید تا 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت بتواند 
در این عرصه ها موفق باشــد. مطمئن 
هستم با توجه به نکات مطرح شده پیام 
اســتیضاح وزیر صمت به ملت، دولت و 
مردم با وجود جوسازی های کذب اخیر، 
هم افزایی، هم فکری بین دو قوه و حل 
مشکلات مزمن نیست، امیدوارم کاری 

کنیم که مورد رضایت خداوند باشد.
آقای وزیر دستارود شما از بورس چه بود؟

لطف الله سیاهکلی نیز عنوان کرد: بنا بر 
نظر کارشناسان، عرضه خودرو در بورس 

نیز چیزی در گران فروشی نداشته است.
آقای فاطمی امین شما به جای اقدام و 
گزارش اقدام، به آمار بازی روی آوردید. 
وعده وزیر درباره سامانه یکپارچه فروش 
خودرو محقق نشد. آقای وزیر دستارود 
شــما از بورس چه بــود؟ الا مزایده و 
گرانفروشی؟تعداد مجوز های تاسیس در 
سال ۹۸ بیســت و هشت هزار بوده در 
سال 1۴00، ۳۹ هزارتا و در سال 1۴01 
هشــت هزار تا مجوز بوده و جالب آنکه 
از 22 رشــته وزارت صنعت به ۵ رشته 

پرداخته اید.
تفاوت مبلغ ماشــین ها بین کارخانه و 

بورس کالا به جیب چه کسی میرود؟
همچنین حاجی دلیگانی، از نمایندگان 
موافق اســتیضاح مطرح گفــت: آقای 
وزیر تفاوت مبلغ ماشین ها بین قیمت 
کارخانه و کشــف قیمت در بورس کالا 
به جیب چه کســی میــرود اگر قبول 
دارید قیمت فلان ماشین ۸00 میلیون 
است و بردید در بورس کالا و 2 میلیارد 
فروختید مازاد آن به جیب چه کســی 

میرود.
وی ادامــه داد: دیگر نمی توانم جواب 
مــردم را بدهم. حتی دیگر نمی توانیم 
اقــوام درجه یک خودمــان را توجیه 
کنیم.مردم میگویند شــورای  رقابت و 
وزارت صمت با هم هستند. مردم می 
داننــد اینکه یکی می گوید ۷0 درصد 
گران کنیــم، دیگری مــی گوید ۳0 
درصد برای گران کردن ۴۵  درصدی 
است.بالغ بر 6۵ درصد سهم اقتصادی 
کشور در حوزه وزارت صمت تاثیر پذیر 
است. متاســفانه امروز قیمت خودرو 
شاخص است. یعنی درباره هر چیزی 
که صحبت می کنیم با خودرو مقایسه 
می کنند.2۹0 تذکر کتبــی به وزارت 
صمت در طــول 1۸ ماه وزارت صمت 
داده شــده. وقتی به نتیجه نرســیده 

استیضاح را مطرح کردیم.
مسند وزارتی که باید چشم انتظار سرپرست یا 

وزیری جدید باشد 
نمایندگان  اکثــر  انتقادات  محوریت 
بیشــتر بر حــول قیمت های عجیب 
و غریــب و گرانــی افسارگســیخته 
بــازار خــودرو می چرخیــد! افزایش 
۳00درصدی قیمت خــودرو و پراید 
100 میلیونی که ۳00 میلیون عرضه 
می شود! و این درست همان موضوعی 
بود که فاطمی امین را برای استیضاح 
به مجلس کشاند و او با دفاعیات خود 
نتوانست نمایندگان موافق را متقاعد 
مخالف  نماینــدگان  کند. هرچنــد، 
استیضاح معتقد بودند که نباید همه 
مسائل و مشــکلات بازار خودرو را از 
چشــم وزیر صنعت، معدن و تجارت 
دید و این مهم به ریشه یابی در چیزی 
بیش از استیضاح نیاز دارد. اما اکنون 
ماحصــل این مذاکــرات و دفاعیات؛ 
مســند وزارتی اســت که باید چشم 
انتظار سرپرست یا وزیری جدید باشد 
تــا بلکه نتیجه این اســتیضاح بتواند 
برای بر بخش عمده ای از مشــکلات 
اقتصادی فعلی کــه دامنگیر جامعه 

شده است، راه حل داشته باشد!

از آنجایی که تولید خودرو به مدت چهار سال افت کرده بود و شکافی در این زمینه شاهد بودیم، تفاوت قیمتی کارخانه و بازار 
زیاد شد. مطابق آمارهای مرکز آمار ایران، تورم خودرو از اردیبهشت تا آبان ماه گذشته رو به کاهش بوده است، اما از آذرماه 
دوباره افزایشی شد که ناشی از افزایش نرخ ارز بود، اما مگر من مسوول نرخ ارز در کشور هستم؟ اگر در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ 

جنگ ارزی آغاز نمی شد، ما با این موضوعات روبه رو نمی شدیم. صنعت خودرو کشور مبتنی بر مونتاژ و داخلی سازی 
است و به همین جهت با فراز و نشیب تحریم ها، تولید کم و زیاد می شود

صاد
اقت
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رفع تصرف از سه هزار هکتار حریم 
رودخانه های خراسان رضوی

مدیر رودخانه ها و ســواحل شــرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی گفت: بیش از ســه هزار و 6۹۸ هکتار از حریم و بستر 
رودخانه ها در این استان از سال 1۳۹0 تاکنون آزادسازی شده 

است.
محمد رضا صادقی در گفت و گو با ایرنا افزود: صیانت از حریم 
و بســتر رودخانه ها ضروری است که این موضوع با جدیت در 

استان خراسان رضوی پیگیری می شود.
وی با اشــاره به رسیدگی و صدور رای الکترونیکی 1۵0 پرونده 
مربوط به تعیین حد بستر و حریم رودخانه ها طی سال گذشته، 
خاطرنشــان کرد: مطابق آیین نامه مربوط به تعیین حد بستر 
و حریم رودخانه ها، یکی از وظایف مهم رســیدگی و پاســخ 

گویی بــه موقع و دقیق به 
اعتراضات مربوط به تعیین 
حد بستر و حریم رودخانه 

ها است.
مدیــر رودخانــه هــای و 
سواحل شرکت آب منطقه 
اضافه  رضوی  خراسان  ای 
کرد: با الکترونیکی شــدن 

روند صدور و رسیدگی به پرونده های بستر و حریم رودخانه ها 
با هدف تسهیل در کار ارباب رجوع، این فرآیند در مدت کوتاهی 

انجام می شود.
صادقی تصریح کرد: تحولات انجام شده منجر به رسیدگی یک 
هفته ای به پرونده ها شده و در این راستا از ابتدای سال گذشته 
تعداد 160 پرونده به دبیرخانه کمیســیون ماده سه رسیده که 

تعداد 1۵0 پرونده منجر به صدور رای شده است.
طول رودخانه های اصلی داخل شهرهای خراسان رضوی ۳۳۴ 
کیلومتر و در خارج از شــهرهای این اســتان 2۸ هزار و 26۹ 

کیلومتر برآورد شده است.
هم اینک 266 میلیون متر مکعب آب در پشت سدهای استان 
خراسان رضوی وجود دارد که این میزان در مدت مشابه پارسال 

۴۵1 میلیون متر مکعب بود.
هم اکنون از مجموع ۳۷ دشت استان خراسان رضوی، نیمی در 
شــرایط ممنوعه بحرانی قرار دارد و وجود چاههای غیرمجاز و 
برداشت بی رویه از منابع آبهای زیرزمینی مهمترین علت بحرانی 

شدن وضعیت دشت های استان عنوان شده  است.

پیامد افزایش عوارض شهرداری:

افزایش تخلفات ساختمانی در مشهد
افزایش هزینه ها و عوارض شهرداری در 
شهر مشهد باعث شده تا بر بازار خرید و 
فروش مسکن نیز تاثیر بگذارد و اگر چه 
هزینه های شهرداری درصد بسیار کمی 
از هزینه های ســاخت و ساز را تشکیل 
می دهد اما بهانه ای که سازندگان فیمت 

فروش را چند برابر افزایش دهند.
 طولانــی بودن مراحل صــدور پروانه 
ساخت و گرانی آن باعث شده تا برخی 
از سازندگان مسکن ساخت و ساز بدون 
دریافت پروانه از شهرداری را بر ساختو 
ساز با مجوز شهرداری ترجیح داده و اگر 
چه مجبورند با قیمت پائین تر ملک را به 
فروش برسانند اما باز هم برای دریافت 

مجوز به شهرداری مراجعه نکنند. 
البتــه مراجعه نکــردن این افــراد به 
شهرداری موجب می شود که این بناها 
با نظارت مهندســان انجام نشده و چه 
بسا ایمنی و استحکام لازم در برابر زلزله 
را نیز نداشته باشــد و این موضوع نیز 

تهدیدی برای جان شهروندان است.
افزایش قیمت؛ مجوز ساخت و ساز خلاف 

رئیس ســابق اتحادیه املاک مشــهد 
درباره تبعات افزایش هزینه های ساخت 
مســکن به قــدس گفت: هــر چقدر 
سخت گیری بیشتر شود، هزینه دریافت 
پروانه زیادتر می شود و افرادی که توان 
مالی کمتری دارند، بیشــتر به سمت 
ســاخت و سازهای خلاف رو می آورند. 
در حــال حاضــر بســیاری از افراد و 
خانواده ها به دنبال سرپناه هستند نه به 
دنبال سند و این افراد با کمترین هزینه، 

این سرپناه را تأمین می کنند.
علی مرادزاده تشــریح کرد: مهم ترین 
هزینه برای یک ساختمان، قیمت زمین 
است و هزینه های اداری پروانه ساخت 

و پایانکار در رتبه های بعدی قرار دارند. 
کسی که دغدغه تأمین سرپناه را دارد، 
شبانه یک طبقه را می سازد و اگر همین 
فرد بخواهد مجوز بگیرد، دست کم یک 

تا دو سال معطلی دارد. 
وی ادامه داد: هزینه هــای اداری برای 
بخش زیادی از مردم کــه امروز توان 
مالی کمی دارند، بســیار زیاد است و 
اگر این هزینه ها به ویژه در مناطق کم 
برخوردار کمتر بود، ساخت و سازهای 
خــلاف کمتــر می شــد. از زمانی که 
هزینه های نظام مهندســی، شهرداری 
و ثبت افزایش پیــدا کرد، تخلف های 

ساخت و ساز هم بیشتر شد.
خواب سرمایه علت گرانی مسکن

دبیر کارگروه سازندگان مسکن مشهد 
ضمن اشــاره به علــل مختلف گرانی 
مسکن عنوان کرد: یکی از موضوعات، 
خواب ســرمایه اســت. در حال حاضر 
یــک زمین 2۵0 متری در محله صیاد 
حدود 11 میلیارد تومان آب می خورد 
و نهایت پول این زمین باید یک ماهه 
با فروشنده تسویه شود. از روزی که این 
زمین خریداری می شــود تا روزی که 

در قالب یک واحد مسکونی به فروش 
می رسد، خواب سرمایه اتفاق می افتد.

علیرضا قرائی گرفتــن مجوز را بخش 
زمانبر ساخت مسکن دانست و تصریح 
کرد: پس از خرید زمین، نخستین اقدام 
گرفتن پروانه ساخت است. این فرایند 
از شهرداری شــروع می شود و سپس 
در نظام مهندسی، آتش نشانی، تأمین 
اجتماعی و مراجعه به دستگاه ها ادامه 
پیدا می کند. پروانه ساخت زیر 10 ماه 
صادر نمی شود و اگر سازنده بتواند این 

مدت را کم کند، سود می کند.
وی در ادامه گفت: در کنار زمان دریافت 
پروانه ساخت و مجوزها، فرایند ساخت 
هم تا یک ســال و نیم زمان می برد و 
در مجموع در این مدت افزایش قیمت 
مصالح، نیــروی کار و تغییــر قوانین 
ناگهانــی ســاخت و ســاز در افزایش 
قیمت ســاختمان اثرگذار است. قرائی 
خاطرنشان کرد: برای همان زمین 2۵0 
متری در صیاد شیرازی، اگر بخواهیم 
پنج طبقه روی پارکینگ بسازیم، باید ۴ 
میلیارد به شهرداری بدهیم و با هزینه 
1۵ میلیارد، تازه هنوز اول راه هستیم. 

گران شدن پروانه ساختمانی به ویژه در 
مناطق حاشــیه شهر موجب گسترش 

وکالتی سازی می شود.
هزینه ساخت هر متر خانه 15 میلیون تومان

دبیر کارگروه سازندگان مسکن مشهد 
ادامه داد: در زمان فــروش، خانه های 
وکالتی ســاز از خانه های دارای ســند 
ارزان تــر اســت؛ چون هزینــه پروانه 
ساخت، نظام مهندسی و معطلی برای 
نظر مهنــدس ناظر اتفــاق نیفتاده و 
ساخت خانه به صورت ضربتی و نهایتاً 
در هفت یا هشــت ماه به پایان رسیده 
است. ســاخت هر متر خانه در مناطق 
متوسط مشــهد بدون در نظر گرفتن 
هزینه پروانه در حال حاضر 1۵میلیون 
تومان تمام می شــود و در بازار ســود 

براساس سود مرکب است.
ضرورت تسهیل مراحل تولید مسکن

قرائی در پایان عنوان کرد: اگر می خواهیم 
قیمت مســکن کاهش پیــدا کند، باید 
عرضه آن زیاد شــود و کارگاه ســاخت 
مسکن فعال باشد و رفع موانع و تسهیل 
در مراحل تولید مســکن ضروری است. 
به عنوان مثال چرا شــهرداری باید همه 
هزینه مجوزها را همان ابتدای کار بگیرد 
و این پرداخت هزینه ها در طول ساخت 
اتفاق نمی افتد تا هزینه ها سرشکن شود؟  
ساخت و ساز بدون داشتن مجوز، شاید 
درنهایت قیمت تمام شــده کمی داشته 
باشــد و به راحتی وارد چرخه بازار شود؛ 
اما مشهد روی گسل های زلزله قرار دارد 
و گسل نیشابور مســتعد زلزله تا حدود 
۷ ریشــتر است. آیا طولانی بودن فرایند 
صدور مجــوز و هزینه بالای آن می تواند 
در زمان وقوع حوادث پاســخگوی خانه 

خرابی ها باشد؟

وضعیت در سدهای آب شرب مشهد نگران کننده است
مدیر بهره برداری از سدهای دوستی، طرق، 
کارده و ارداک گفــت: با توجه به کمبود 
بارش در ســال جاری و عــدم ورود آب به 
سدهای آب شرب، وضعیت در سدهای آب 
شرب مشهد نگران کننده است. به گزارش 
صبح امروز به نقل از آب منطقه ای خراسان 

رضوی، امیر ســالکی اظهــار کرد: حجم 
ذخیره آب در سدهای آب شرب در سال 
جاری تا کنون 1۸2 میلیون مترمکعب بوده 
که این آمار در سال گذشته ۳۵2 میلیون 
متر مکعب بوده است. مدیر بهره برداری از 
سدهای دوســتی، طرق، کارده و ارداک با 

اشاره به اینکه حجم ورودی آب به سدهای 
آب شرب مشــهد از ابتدای سال تاکنون 
1.2۵ میلیون مترمکعب بوده است، ادامه 
داد: ســدها در سال آبی گذشته در مدت 
مشــابه ۳۳ درصد پر بوده اند که در سال 

آبی جاری این آمار 1۵ درصد بوده است.
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خ
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1۴0260۳06006000۸۸2  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم خدیجه  مهرآمیز  
فرزند غلامعلی به شــماره شناسنامه 1۵ صادره از تربت حیدریه  نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۴۸ مترمربع ) دویست و چهل 
و هشــت مترمربع( تمامت پلاکـ شــماره ۵۸ فرعی از اراضی خرایه پلاک 
12۷  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه از مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۴۴  

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/2/11.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1۴0260۳06006000۹1۹  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربــت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم محدثه ترکمن 
زاده فرزند محمد به شماره شناسنامه 06۹0۵0۸6۹۷ صادره از تربت حیدریه 
نســبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 122 مترمربع ) یکصد و 
بیســت و دو مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۴۵0 فرعی از اراضی دیزقند پلاک 
2۳1  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری  مع الواسطه از ورثه مالک رسمی اقدس میری محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف2۸  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/2/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شــماره  1۴0260۳06006000۸۷2 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی اسماعیلی فرزند 
علیرضا به شــماره شناسنامه 06۹01۵۸2۵۴ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششــدانگ یکباب منزل  به مساحت 1۵0/۵0 مترمربع ) یکصد و پنجاه و 
پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  1۹۸ فرعی از اراضی رباط علیا  پلاک 
یک  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری  مع الواسطه از ورثه مالک رسمی محمد ساعدی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۴0  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/2/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شــماره  1۴0260۳06006000۸۷1 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای هادی اسماعیلی فرزند 
علیرضا به شماره شناسنامه 06۹۹۴01۷۳6 صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 162/60 مترمربع ) یکصد و شصت و دو 
وشصت صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  1۹۸ فرعی از اراضی رباط علیا  پلاک 
یک  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه مالک رسمی محمد ساعدی  محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف ۳۹  تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴02/2/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شــماره 1۴0260۳06006000۳20 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  ســعید صفاری 
فرزند محمود  به شماره شناسنامه 2۹62۵  صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک دربند مغازه  به مساحت ۴۷ مترمربع ) چهل وهفت مترمربع( 
قســمتی از پلاکـ  6 فرعی از پلاک 2۸۹۴  اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک رسمی 
حاج احمد ســلامی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون 
آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. * م.الف۳0  تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/2/11. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شــماره 1۴0260۳06006000۹۴۹ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم فاطمه ترکمن زاده  
فرزند غلامحسن به شماره شناسنامه ۴۵۷ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت11۵/۵۹ مترمربع ) یکصد و پانزده و 
پنجاه و نه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  1۳۴۹ فرعی از اراضی موسی آباد 
پلاک 2  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری  مع الواســطه از مالک رسمی علیرضا نجاتیان 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 

باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۴1  تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴02/2/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره  1۴0260۳060060006۹0 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا اسحاقی فرزند 
محمدعلی به شماره شناسنامه ۴60 صادره از رشتخوار نسبت به ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 212/۵0 مترمربع ) دویست و دوازده و پنجاه 
صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  21 فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک 2۳۷  
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه مالک رسمی حاجی آقا سرافرازان محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۴2  

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/2/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/۸اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شــماره  1۴0160۳06006006۵1۷ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امیرحسین کریمی 
دیزقندی فرزند  حسن به شماره شناسنامه 06۹1۳2۸۷۷۳ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۳۵/۵۹ مترمربع 
) یکصد و سی و پنج و پنجاه و نه صدم مترمربع(  قسمتی از پلاکـ  ۵6 فرعی از 
اراضی دیزقند پلاک 2۳1  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک رسمی بی بی ماندگار توسلی کامه 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۴۳  تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴02/2/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

9//511اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شــماره 1۴0260۳06006000۹11 هیات 

اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید رضا طباطبایی 
فرزقی فرزند سید جواد  به شماره شناسنامه ۳۴۳۷0 صادره از تربت حیدریه  
نســبت به ششدانگ یک دربند مغازه و محوطه متصل  به  آن  به مساحت 
1۷۷/۷0 مترمربع ) یکصد و هفتاد و هفت و هفتاد مترمربع( قسمتی از پلاکـ 
6 فرعی از 2۹۵۳ و 2۹6۹  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک شهر 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه ، مالکیت رسمی متقاضی  محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. *  تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴02/2/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
 1۴0160۳0600۳0010۷1 و   1۴0160۳0600۳0010۷2 شــماره 
و   1۴0160۳0600۳00106۹ و   1۴0160۳0600۳0010۷0 و 
1۴0160۳0600۳00106۸  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سکینه 
طیبان فرزند رجبعلی به شماره شناســنامه 602 صادره از مشهد مبنی بر 
صدور سند مالکیت نسبت به 12 سهم از 100 سهم ششدانگ اعیان محوطه 
محصور و خانم ســیده عاطفه زرگر فرزند ســید احمد به شماره شناسنامه 
۷0۵2 صادره از مشــهد  مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به 22 سهم از 
100 سهم ششدانگ اعیان محوطه محصور و خانم عطیه زرگر فرزند سید 
احمد به شــماره شناسنامه 2۴۸0 صادره از مشــهد نسبت به 22 سهم از 
100 سهم ششدانگ اعیان محوطه محصور و خانم سیده سعیده زرگر فرزند 
ســید احمد به شماره شناسنامه   0۹20۴۹62۵۳ صادره از مشهد مبنی بر 
صدور سند مالکیت نسبت به 22 سهم از 100 سهم ششدانگ اعیان محوطه 
محصور و خانم  ســیده ملیحه زرگر فرزند سید احمد به شماره شناسنامه 
۳۸۷۵ صادره از مشــهد مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به 22 سهم از 
100 سهم ششدانگ اعیان محوطه محصور ،  همگی به مساحت ۴ مترمربع 
قســمتی از پلاک 1۹22  اصلی واقع در بخش ۳ که عرصه موقوفه متعلق 
به موقوفه غیر متصرفی کربلائی رجب می باشــد محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف60۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/1/26. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/11

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0160۳0600۳00101۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
حســین نوروزی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۳11 صادره از تربت جام 
در ششــدانگ اعیان یک باب منزل مسکونی به مساحت ۳10/۴۳ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۵  اصلی واقع در بخش ۹ مشهد که عرصه آن متعلق موقوفه 
گوهرشاد بیگم به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه 2 مشهد می باشد 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م. الف۵۴۹ تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴02/1/26. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/11
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد
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511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0160۳062۷100۳۹۸0 و 1۴0160۳062۷100۳۹۸1 و رای اصلاحی 
1۴0260۳062۷100010۳ و 1۴0260۳062۷100010۴ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی بابائی فرزند اســمعیل در ششدانگ یک باب 
کارگاه ) مقدار 2۳۹/۷۳ مترمربع آن بصورت اعیان که عرصه موقوفه میرزا 
ابوصالح رضوی میباشــد و مقدار دیگر آن به مســاحت 62۳/۳1 مترمربع 
بصورت عرصه و اعیان خریداری از حاج ابراهیم کشمیری قرقی ( جمعا به 
مساحت ۸6۳/0۴ مترمربع قسمتی از پلاک 1۴۸  اصلی بخش ۹  واقع در 
قرقی بین کشــمیری ۹ و۷  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف6۴1 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/1/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/11
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0160۳062۷100۴۳2۸ هیــات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره 
یوســفی فرزند رمضان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹2/۴۷ 
مترمربع قسمتی از پلاک  2  اصلی بخش ۹  واقع در حر ۵۹ کوچه صدیقی 
۵ شهید روضه خوان ، جنب مسجد پلاک 2 خریداری از آقای محمد علی 
قائم مقامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف6۴۳ تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴02/1/2۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/11
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0160۳0600۳0010۷۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد 
وحیدیان اردکان فرزند حسین به شماره شناسنامه 1۳ صادره از مشهد در 
ششــدانگ اعیان یک باب منزل مسکونی به مســاحت 12۷/۹۵ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۳۳۳ فرعی از10 از 22۹  اصلی  واقع دربخش۹ مشهد که 
عرصه متعلق به موقوفه میرزا محمد محسن الرضوی ) حصه  عمید صفوی( 
و اعیان متعلق به متقاضی می باشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف61۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/1/2۷. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/11

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0160۳0600۳0010۹2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای غلامرضا 
جعفریان فرزند محمد به شماره شناسنامه 206۴۵ صادره از مشهد مبنی بر 
صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و گاوداری 
به مساحت 12000 مترمربع قسمتی از پلاک  شماره ۴ فرعی از 1  اصلی 
واقع در بخش 12 از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 61۷ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/1/2۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/11

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1۴0260۳06006000۷62  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی عسکریان 
فرزند اســماعیل به شماره شناســنامه ۴ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 166/2۵ متر مربع ) یکصد و شصت 
وشــش و سی و پنج صدم مترمربع( قســمتی از پلاکـ  ۵۷ فرعی از اراضی 
دیزقند  پلاک 2۳1  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی زهرا عسکریان 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. م.الف۳1
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/2/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷  

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای اصلاحی شــماره ۴/1۴02/1211 مورخ 
1۴02/01/۳0 پرونده کلاسه شــماره 2۷1۵6 هیات موضوع  مواد 1۴۷ و 
1۴۸ اصلاحــی  قانون ثبت مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید جعفر ذوالفقاری 
فرزند حسین به شماره شناسنامه 1۵ صادره از  مه ولات  نسبت به ششدانگ 
یک باب منزل به مســاحت 21۴/۹0 مترمربع  )  دویســت و چهارده و نود 
صدم مترمربع ( پلاکـ  شماره 6۵1 مجزا شده از 100 فرعی اراضی یحیی آباد 
پلاک 22۷  اصلی دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از ورثه ســید علی عبداله زاده فرشچی 

محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. م.الف2۹
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/2/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1۴0260۳06006000۸۹۹ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباسعلی سعادت 
مهر  فرزند ناصر  به شماره شناسنامه ۷۷0 صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۷1 مترمربع ) چهارصد و هفتاد 
و یک مترمربع( قسمتی از پلاکـ  2۹۵ فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک 
2۳۷  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی سامان و محمدحسن سعادت 
مهر محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. م.الف ۳۷
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/2/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/2۷

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0260۳062۷۷0000۹۴-1۴02/01/20 هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احســان مختاری فر  فرزند امان اله به شماره شناسنامه ۳11 صادره 
از تربت حیدریه در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 1200 
مترمربع قسمتی از پلاک  1۵۳  اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی چخماق 
خریداری ) از محل مالکیت مشاعی متقاضی (  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/1/26. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/2/11
 حمیدرضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه


